que “Autoriza a inclusão e o acréscimo de subvenções sociais às entidades que 

especifica, no valor total de R$ 98.705,43, para os fins que especifica”. 

O referido projeto, visa promover a alteração na lei municipal n.º 

2.993/21, que passará a vigorar com a inclusão de 3.172,11 (três mil cento e setenta e 

dois reais e onze centavos) e com o acréscimo de 95.533,32 (noventa e cinco mil 

quinhentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), referente às subvenções sociais 

às seguintes entidades: 

É o relatório. 

DA ANÁLISE E CONCLUSÃO 

Preambularmente, é bom enaltecer que a elaboração legislativa exige, 

acima de tudo, observância de procedimentos e normas redacionais específicas,